
Provoz sběrných dvorů v době platnosti krizových opatření 
 
Sběrné dvory mohou být otevřeny v průběhu vyhlášeného nouzového stavu i 
krizových opatření vyhlášených vládou ČR. 
 
Krizová opatření, která omezují provoz obchodů a dalších provozoven jsou obsažena 
v usnesení vlády č. 82/2020 ze dne 14. 3. 2020. Na zmíněné usnesení navazuje usnesení vlády 
č. 84/2020 ze dne 15.3.2020, ve kterém jsou uvedeny další provozovny, kterých se krizové 
opatření ohledně omezení jejich provozu týká anebo ne. Ani z jednoho z výše uvedených 
usnesení nevyplývá, že by se zákaz provozu vztahoval na sběrné dvory. Zmíněná usnesení jsou 
dostupná v rámci sbírek zákonů č. 33 a č. 35 zde: https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-
zakonu/SearchResult.aspx?q=2020&typeLaw=zakon&what=Rok  
 
Po prověření webových stránek Ministerstva zdravotnictví https://koronavirus.mzcr.cz/ (které 
fungují jako centrální rozcestník informací o současné situaci související s nouzovým stavem 
apod.) došlo k potvrzení výše uvedeného závěru, tj. že sběrný dvůr může být 
v současnosti běžné otevřen a provozován. Viz odpověď chatbota „virtuální sestry 
Anežky“ níže. V odpovědi byl ještě uveden odkaz na časté otázky a odpovědi ohledně současné 
situace vytvořené Ministerstvem průmyslu a obchodu, které jsou dostupné  zde: 
https://www.businessinfo.cz/clanky/odpovedi-na-nejcastejsi-dotazy-podnikatelu-ohledne-
aktualnich-opatreni-proti-sireni-koronaviru/ kde je v rámci otázky č. 51 výslovně uvedeno 
povolení provozu sběrných dvorů. 

 
 

 
Provoz sběrného dvora tak není v rozporu s aktuálně platnými krizovými opatřeními, v jejich 
kontextu však při provozu sběrného dvora brát současnou situaci v potaz. Otevření dvora jen 
o víkendu anebo v nějak omezeném provozu se tak jeví jako ideální. 

https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=2020&typeLaw=zakon&what=Rok
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=2020&typeLaw=zakon&what=Rok
https://koronavirus.mzcr.cz/
https://www.businessinfo.cz/clanky/odpovedi-na-nejcastejsi-dotazy-podnikatelu-ohledne-aktualnich-opatreni-proti-sireni-koronaviru/
https://www.businessinfo.cz/clanky/odpovedi-na-nejcastejsi-dotazy-podnikatelu-ohledne-aktualnich-opatreni-proti-sireni-koronaviru/

